DECRETO N.º 4.567
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2006.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE R$864.864,00 (OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS) AUTORIZADO PELO ART. 5.º, INCISO II DA LEI N.º 2.346, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2005 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA :

Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Controle Financeiro da Secretaria Municipal de Economia e Finanças, Crédito Suplementar na importância de R$864.864,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais), autorizado pelo art. 5.º, inciso II da Lei nº 2.346, de 05 de dezembro de 2005, destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

	11 – SECRETARIA DE GOVERNO

11.10 – GABINETE DA SGO E UNIDADES SUBORDINADAS

(58)
11.10.04.122.0003.2.034.3.3.90.30.00

Material de Consumo

	34.000,00

	(63)
11.10.04.122.0003.2.034.3.3.90.36.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

	33.000,00

	(69)
11.10.04.122.0003.2.034.3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

	33.000,00

	12 – SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

12.10 – GABINETE DA SEFIN E UNIDADES SUBORDINADAS

(97)
12.10.28.843.0000.0.023.4.6.90.71.00

Principal da Dívida Contratual Resgatado

	669.500,00

	16 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

16.10 – GABINETE DA SEAS E UNIDADES SUBORDINADAS

(281)
16.10.08.122.0003.2.198.4.4.90.52.00

Equipamentos e Material Permanente

	50.000,00

	18 – SECRETARIA DE TURISMO

18.10 – GABINETE DA SETUR E UNIDADES SUBORDINADAS

(342)
18.10.23.695.0003.2.156.4.4.90.52.00

Equipamentos e Material Permanente

	   45.364,00

	Total
	864.864,00

Art. 2º - As despesas decorrentes da abertura do Crédito Suplementar de que trata o artigo anterior serão cobertas com os recursos oriundos da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:
	11 – SECRETARIA DE GOVERNO

11.10 – GABINETE DA SGO E UNIDADES SUBORDINADAS

(72)
11.10.04.122.0003.2.034.4.4.90.52.00

Equipamentos e Material Permanente

	100.000,00

	12 – SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

12.10 – GABINETE DA SEFIN E UNIDADES SUBORDINADAS

(99)
12.10.99.999.9999.8.999.9.9.99.99.99

Reserva de Contingência

	669.500,00

	16 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

16.10 – GABINETE DA SEAS E UNIDADES SUBORDINADAS

(552)
16.10.08.244.0003.2.207.3.3.90.32.00

Material de Distribuição Gratuita

	50.000,00

	18 – SECRETARIA DE TURISMO

18.10 – GABINETE DA SETUR E UNIDADES SUBORDINADAS

(338)
18.10.23.695.0043.2.032.3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

	   45.364,00

	Total
	864.864,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 20 de fevereiro de 2006.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

MÍRIAN CAJAZEIRA VASQUES MARTINS DINIZ

Secretária Municipal de Economia e Finanças

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 20 de fevereiro de 2006.

MARIA APARECIDA SANTIAGO LEITE
Chefe do Departamento